



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

10 de febrero de 2023

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

**SUBDIRECCION DE COMPRAS**

No. Solicitud: **CESAC-CCC-CP-2023-0005**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza**Rubro: **Limpieza e higiene**

ENMIENDA

Planificada: si

**Detalle**

ITMS	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unt RD\$	Total RD\$
1	10191509	2.3.7.2.05	Insepticida 250 CC 12/1	8.00	DOC	RD\$4,160.00	RD\$33,280.00
2	12161503	2.3.7.2.99	Penetrante WD40 de 11 Oz 12/1	6.00	DOC	RD\$8,340.00	RD\$50,040.00
3	47131604	2.3.9.1.01	Rastrillo plástico tipo escoba 12/1	8.00	DOC	RD\$5,940.00	RD\$47,520.00
4	47131604	2.3.9.1.01	Recogedor de basura 12/1	10.00	DOC	RD\$2,280.00	RD\$22,800.00
5	53131502	2.3.7.2.03	Gel antibacterial Original 6/1	1.00	CAJ	RD\$7,740.00	RD\$7,740.00
6	47131502	2.3.9.1.01	Rollo de Lanilla blanca 20/1	5.00	UD	RD\$2,400.00	RD\$12,000.00
7	12161503	2.3.7.2.99	Ácido Muriático 6/1	60.00	CAJ	RD\$2,040.00	RD\$122,400.00
8	47131605	2.3.9.1.01	Cepillos para pared 12/1	3.00	DOC	RD\$1,668.00	RD\$5,004.00
9	47131605	2.3.9.1.01	Suaper con palo núm. 32 12/1	25.00	DOC	RD\$4,620.00	RD\$115,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

10	47131608	2.3.9.1.01	Escobilla para inodoro con base 12/1	10.00	DOC	RD\$3,144.00	RD\$31,440.00
11	47131604	2.3.9.1.01	Escobillón celdas duras 12/1	5.00	DOC	RD\$9,600.00	RD\$48,000.00
12	13101607	2.3.5.4.01	Goma para limpiar cristales	5.00	DOC	RD\$8,700.00	RD\$43,500.00
13	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador para dispensador 6 Oz 12/1	10.00	DOC	RD\$9,516.00	RD\$95,160.00
14	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador en spray 8 Oz 12/1	15.00	DOC	RD\$3,588.00	RD\$53,820.00
15	47131803	2.3.9.1.01	Limpia Cristales 6/1	5.00	PAQ	RD\$1,932.00	RD\$9,660.00
16	47131809	2.3.9.1.01	Pasta para limpiar Zapatos color negro 12/1	5.00	DOC	RD\$2,388.00	RD\$11,940.00
17	47131805	2.3.9.1.01	Limpiador en espuma de 19 oz 12/1	3.00	DOC	RD\$11,700.00	RD\$35,100.00
18	53131502	2.3.7.2.03	Alcohol Isopropilico 8 Oz 6/1	3.00	CAJ	RD\$2,640.00	RD\$7,920.00
19	53131611	2.3.7.2.03	Alcohol para barbero 1/2 galón 6/1	3.00	CAJ	RD\$5,760.00	RD\$17,280.00
20	31311206	2.3.6.3.06	Hojas de afeitar 100/1	30.00	CAJ	RD\$1,680.00	RD\$50,400.00
21	47131805	2.3.9.1.01	Jabón Líquido de fregar 6/1	70.00	CAJ	RD\$2,160.00	RD\$151,200.00
22	47131816	2.3.9.1.01	Piedra de Olor Ambientador 40/1	15.00	UD	RD\$3,560.00	RD\$53,400.00
23	53131611	2.3.7.2.03	Cajas de talco para barbero 650 gr. 12/1	5.00	CAJ	RD\$5,700.00	RD\$28,500.00
24	24111503	2.3.5.5.01	Fardos Fundas plásticas negras 28 x 35 100/1	300.00	PAQ	RD\$690.00	RD\$207,000.00
25	24111503	2.3.5.5.01	Fardos Fundas plásticas negras 17 x 22 100/1	300.00	PAQ	RD\$450.00	RD\$135,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino


26	24111503	2.3.5.5.01	Fardos Fundas plásticas negras 36 x 54 100/1	300.00	PAQ	RD\$925.00	RD\$277,500.00
27	47131501	2.3.9.1.01	Brillo negro la maquina 12/1	200.00	DOC	RD\$336.00	RD\$67,200.00
28	47131501	2.3.9.1.01	Brillo Verde 12/1	200.00	DOC	RD\$600.00	RD\$120,000.00
29	47131603	2.3.9.1.01	Escobas de Goma para sacar agua 12/1	5.00	DOC	RD\$9,000.00	RD\$45,000.00
30	47131803	2.3.9.1.01	Galones de Cloro 6/1	150.00	CAJ	RD\$900.00	RD\$135,000.00
31	47131803	2.3.9.1.01	Galones de Desinfectante 6/1	150.00	CAJ	RD\$1,380.00	RD\$207,000.00
32	47131803	2.3.9.1.01	Galones de desinfectante Pinol 6/1	150.00	CAJ	RD\$1,650.00	RD\$247,500.00
33	47131805	2.3.9.1.01	Detergente de 30 libras	200.00	UD	RD\$1,400.00	RD\$280,000.00
34	47131805	2.3.9.1.01	Guantes amarillos para limpieza 12/1	50.00	DOC	RD\$1,985.00	RD\$99,250.00
35	47131805	2.3.9.1.01	Galones de Jabón Líquido neutro para manos 6/1	90.00	CAJ	RD\$1,900.00	RD\$171,000.00
36	47131805	2.3.9.1.01	Jabón en bola para fregar 5/1	50.00	PAQ	RD\$250.00	RD\$12,500.00
37	14111704	2.3.3.2.01	Fardo de Papel Higiénico doble 48/1	350.00	PAQ	RD\$870.00	RD\$304,500.00
38	14111703	2.3.3.2.01	Fardo de Papel Toalla 6/1	350.00	PAQ	RD\$975.00	RD\$341,250.00
39	14111704	2.3.3.2.01	Fardo de Papel Higiénico Jumbo 12/1	350.00	PAQ	RD\$975.00	RD\$341,250.00
40	14111705	2.3.3.2.01	Paquetes Servilletas 24/1	300.00	PAQ	RD\$150.00	RD\$45,000.00
41	14111704	2.3.3.2.01	Paquetes de Servilletas Familiar	60.00	PAQ	RD\$300.00	RD\$18,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



			10/500/1				
42	47131801	2.3.9.1.01	Desincrustantes descalin 6/1	60.00	CAJ	RD\$3,904.00	RD\$234,240.00
43	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta para Limpieza plástica 15 litros	12.00	UD	RD\$600.00	RD\$7,200.00
44	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones de Oficinas	12.00	UD	RD\$1,200.00	RD\$14,400.00
45	47131809	2.3.9.1.01	Liquido Negro de Limpiar Zapatos de 8 OZ	15.00	UD	RD\$281.65	RD\$4,224.75

<b>SUB-TOTAL</b>	<b>RD\$4,367,618.75</b>
<b>ITBIS</b>	<b>RD\$786,171.38</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RD\$5,153,790.13</b>


  
**Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.**  
 Teniente Coronel Contador, FARD.  
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino